



# IMPRENSA OFICIAL

## ELETRÔNICA

### Município de Itatiba

Ano XVIII - Número 2625

SÁBADO

Itatiba, 29 de maio de 2021

## Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

### LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 65 / 2021  
PREGÃO 9/2021  
Processo: 607/2021

Os 26 dias do mês de maio de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571.0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 9 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 15/05/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de contratação de empresa especializada em serviço de transporte de pessoas, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**FORNECEDOR:** 007772 ITT ITATIBA TRANSPORTES LTDA  
**ENDEREÇO:** RUA LUIS SCAVONE 111 SALA 02  
**BAIRRO:** CENTRO  
**CIDADE:** ITATIBA **ESTADO:** SP **CEP:** 10000-000  
**TELEFONE:** (11) 4487-6850 **FAX:** (11) 4487-6850 **CPF/CNPJ:** 01.495.691/0001-04  
**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:** 10 DDR  
**PRAZO:** CONF. ANEXO I

#### Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	2.12.01.0056.4	KM		24.000	R\$ 3,35	R\$ 80.400,00	Não
TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 16 PASSAGEIROS							
2	2.12.01.0057.2	KM		29.500	R\$ 4,45	R\$ 131.275,00	Não
TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 25/28 PASSAGEIROS							
3	2.12.01.0058.0	KM		20.000	R\$ 5,75	R\$ 115.000,00	Não
TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 44/48 PASSAGEIROS							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 9 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante ordem de serviço ou contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 9 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ITT ITATIBA TRANSPORTES LTDA

Alfredo José Ordine

RG: 18.619.331-2 CPF: 107.934.448-96

Ana Carolina de Camargo Ambrosio

RG: 27.470.257-5

Andreza Gava Machado

RG: 41.377.389-9

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 738/2021

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 26/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-24/2021

**Objeto:** O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de material de limpeza.

**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

**ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS**

**Item 71** - 263 UN, GARRAFA TERMICA na cor preta, com alça, tampa de pressão, corpo revestido em plástico contra impacto, com capacidade de 1 litro. Produto produzido de acordo com as Normas ABNT em vigor., Marca - INVICTA, valor unitário de R\$ 32,80 (trinta e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 8.626,40 (oito mil seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).

**Item 72** - 87 UN, GARRAFA TERMICA na cor preta, com alça, tampa de pressão, corpo revestido em plástico contra impacto, com capacidade de 1 litro. Produto produzido de acordo com as Normas ABNT em vigor., Marca - INVICTA, valor unitário de R\$ 32,80 (trinta e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.853,60 (dois mil oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).

**Item 80** - 1025 UN, Pano de prato (guardanapo de pano) - liso, sem estampa, com boa absorção de água, 100% algodão, alvejado e overlockado, isento de rasgos e furos, medidas mínimas 35 x 60 cm., Marca - SAGA, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.947,50 (um mil novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

**ALLPRO CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIG**

**Item 11** - 338 GL, CERA ANTIDERRAPANTE. DESCRIÇÃO: acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como, Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapisos, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia. APRESENTAÇÃO: galão contendo 5 litros, Marca - LARLIMP, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 7.436,00 (sete mil quatrocentos e trinta e seis reais).

**Item 12** - 112 GL, CERA ANTIDERRAPANTE. DESCRIÇÃO: acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como, Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapisos, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia. APRESENTAÇÃO: galão contendo 5 litros, Marca - LARLIMP, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 2.464,00 (dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais).

**Item 28** - 129 UN, VASSOURINHA P/ BANHEIRO. Escova para limpeza de sanitários tipo "vassourinha", feita em cabo roloço de madeira, medindo no mínimo de 30cm, contendo cerdas plásticas. Marca - CAIÇARA, valor unitário de R\$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 321,21 (trezentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos).

**Item 31** - 4538 PT, SACO DE LIXO PRETO ABNT 100 LITROS - pacote com 10 unidades de saco de lixo, cor preto, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação classe I, tipo E (capacidade 100 litros)., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 14.748,50 (quatorze mil setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

**Item 32** - 1512 PT, SACO DE LIXO PRETO ABNT 100 LITROS - pacote com 10 unidades de saco de lixo, cor preto, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação classe I, tipo E (capacidade 100 litros)., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.914,00 (quatro mil novecentos e quatorze reais).

**Item 41** - 286 UN, BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistências a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 15 litros, Marca - CAIÇARA, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.059,20 (dois mil cinquenta e nove reais e vinte centavos).

**Item 42** - 94 UN, BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistências a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 15 litros, Marca - CAIÇARA, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 676,80 (seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos).

**Item 68** - 236 UN, RODO DE 60 CM. Rodo com base feita em plástico com borracha dupla de 60cm, acompanhada cabo feito em plástico ou madeira plastificada com comprimento mínimo de 120cm., Marca - CAIÇARA, valor unitário de R\$ 7,89 (sete reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.862,04 (um mil oitocentos e sessenta e dois reais e quatro centavos).

**Item 86** - 2250 PT, COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (pp), na cor branca, para consumo de café e chá, capacidade 50ml, atóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 50 centos. Deverá ter impresso nas caixas do produto o selo de aprovação abnt nbr., Marca - ORLEPLAST, valor unitário de R\$ 2,64 (dois reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais).

**Item 88** - 125 PT, SACO DE PAPEL KRAFT 3 KG 21 CM X 32,5 CM pacotes com 500 unidades., Marca - BRASIPEL, valor unitário de R\$ 39,32 (trinta e nove reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 4.915,00 (quatro mil novecentos e quinze reais).

**CANAÁ DIST E COM DE PROD ALIMENTICIOS,**

**Item 17** - 35100 PT, PAPEL HIGIÊNICO BRANCO. PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DE FOLHA SIMPLES, de boa qualidade, fabricado a partir de fibras naturais virgens. Deverá dissolver-se em água, ser macio, absorvente e homogêneo. Não poderá esfumelar durante o uso, nem apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras, furos ou impurezas e deverá apresentar resistência adequada à tração. Embalagens primárias contendo 04 rolos de 30 metros x 10cm de largura, com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. O acondicionamento deverá ser em fardos com 16 pacotes, totalizando 64 rolos cada fardo, sendo que esse deverá ser uniforme e resistente, aguentando as condições de manuseio, transporte e estocagem., Marca - RIB, valor unitário de R\$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 66.339,00 (sessenta e seis mil trezentos e trinta e nove reais).

**Item 18** - 11700 PT, PAPEL HIGIÊNICO BRANCO. PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DE FOLHA SIMPLES, de boa qualidade, fabricado a partir de fibras naturais virgens. Deverá dissolver-se em água, ser macio, absorvente e homogêneo. Não poderá esfumelar durante o uso, nem apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras, furos ou impurezas e deverá apresentar resistência adequada à tração. Embalagens primárias contendo 04 rolos de 30 metros x 10cm de largura, com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. O acondicionamento deverá ser em fardos com 16 pacotes, totalizando 64 rolos cada fardo, sendo que esse deverá ser uniforme e resistente, aguentando as condições de manuseio, transporte e estocagem., Marca - RIB, valor unitário de R\$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 22.113,00 (vinte e dois mil cento e treze reais).

**CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA**

**Item 14** - 9 UN, DISCO LIMPADOR PARA ENCERADEIRA 410MM - VERDE. DESCRIÇÃO: acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como, Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapisos, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia., Marca - BETANIN, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 207,00 (duzentos e sete reais).

**Item 16** - 400 FR, ODORIZADOR DE AMBIENTE em aerosol, livre de CFC. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sendo essa de no mínimo 02 anos. Embalado em frasco metálico, contendo no mínimo 360 ml e peso líquido de 240 gramas. COMPOSIÇÃO: Ingrediente Ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - DOM LINE, valor unitário de R\$ 7,71 (sete reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 3.084,00 (três mil oitenta e quatro reais).

**Item 56** - 60 PC, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO - ROLÃO - 300 MTS. Suporte para acondicionamento de rolo de 300 metros de papel higiênico, totalmente fechado. Material feito em ABS., Marca - JUREMA, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 1.620,00 (um mil e seiscentos e vinte reais).



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

mil seiscentos e vinte reais).

**Item 77** - 496 PC, DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. Dispenser para papel toalha interfolhas, confeccionado em plástico ABS branco, para papel de duas ou três dobras, com fechadura, chave e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 22,47 (vinte e dois reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 11.145,12 (onze mil cento e quarenta e cinco reais e doze centavos).

**Item 81** - 188 UN, SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA. Dispenser de copo descartável para água (180ml), confeccionado em plástico transparente, com resistência a impactos, preferencialmente na cor azul, com tampa removível na parte superior, com serrilhas internas injetadas para sustentação dos copos. O produto deverá vir acompanhado de fita dupla face própria para fixação, com opção de instalação com parafusos, Marca - TRILHA, valor unitário de R\$ 20,24 (vinte reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.805,12 (três mil oitocentos e cinco reais e doze centavos).

**Item 82** - 62 UN, SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA. Dispenser de copo descartável para água (180ml), confeccionado em plástico transparente, com resistência a impactos, preferencialmente na cor azul, com tampa removível na parte superior, com serrilhas internas injetadas para sustentação dos copos. O produto deverá vir acompanhado de fita dupla face própria para fixação, com opção de instalação com parafusos, Marca - TRILHA, valor unitário de R\$ 20,24 (vinte reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.254,88 (um mil duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)

## COMERCIAL K NUNES LTDA

**Item 64** - 7 UN, CABO EXTENSOR 3 METROS PARA VASSOURAS. Cabo extensor de chapa Metálica e PP 3 metros com rosca, Marca - RODOS 2000, valor unitário de R\$ 51,06 (cinquenta e um reais e seis centavos) e valor total de R\$ 357,42 (trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos).

## COMERCIAL LICYTARE EIRELI

**Item 7** - 1200 GL, HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO) 4 A 6%. Hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 04 a 06%, embalados em galões de 5 litros. O produto deverá possuir rotulagem contendo dados técnicos do produto, precauções, indicações, fabricante, químico responsável e Registro na ANVISA/MS. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 06 meses no ato da entrega., Marca - DVISÃO, valor unitário de R\$ 8,93 (oito reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 10.716,00 (dez mil setecentos e dezesseis reais)

**Item 43** - 60 UN, BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 20 litros, Marca - ARQPLAST, valor unitário de R\$ 10,67 (dez reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 640,20 (seiscentos e quarenta reais e vinte centavos).

## EXPEDIENTE

**Prefeito:** Thomás Antonio Capeletto de Oliveira  
**Diagramação:** Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Vice-Prefeito: Mauro Delforno; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara Zaratini; Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella; Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luis Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

**Item 45** - 398 UN, CESTO DE LIXO TELADO 10 LT. Cesto de lixo com capacidade mínima de 10 litros, feito em trama (telado), confeccionado em plástico resistente e flexível., Marca - ARQPLAST, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.313,40 (um mil trezentos e treze reais e quarenta centavos).

## DZ7 COMERCIAL EIRELI

**Item 26** - 362 UN, VASSOURA DE PALHA. Vassoura de palha tipo caipira, cinco fios, com cabo de madeira., Marca - ARTVASSOURAS, valor unitário de R\$ 17,48 (dezesete reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 6.327,76 (seis mil trezentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavos).

**Item 48** - 212 UN, RODO COM 40CM. Rodo com base feita em plástico com borracha dupla de 40cm, acompanhada cabo feito em plástico ou madeira plastificada com comprimento mínimo de 120cm., Marca - ART VASSOURAS, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais).

**Item 70** - 249 UN, VASSOURA PIAÇAÇA. Desenvolvida com cerdas em Nylon, Monofilamento PP, capa plástica e madeira. Indicada para Limpeza urbana no campo e na industria, ideal para áreas externas como pisos rústicos e ásperos. De origem natural é resistente e durável. Dimensões mínimas 25 x 18 x 3 cm, Marca - ART VASSOURAS, valor unitário de R\$ 9,25 (nove reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.303,25 (dois mil trezentos e três reais e vinte e cinco centavos).

**Item 73** - 1950 CX, FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ. Caixas com 30 unidades de filtro de papel para coar café - referência 103. O produto deverá conter informações sobre procedência e fabricante., Marca - PACAEMBU, valor unitário de R\$ 2,53 (dois reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 4.933,50 (quatro mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

**Item 74** - 650 CX, FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ. Caixas com 30 unidades de filtro de papel para coar café - referência 103. O produto deverá conter informações sobre procedência e fabricante., Marca - PACAEMBU, valor unitário de R\$ 2,53 (dois reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.644,50 (um mil seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

## LC COMERCIAL EIRELI

**Item 78** - 164 PC, DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. Dispenser para papel toalha interfolhas, confeccionado em plástico ABS branco, para papel de duas ou três dobras, com fechadura, chave e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede., Marca - NOBRE CLASSIC, valor unitário de R\$ 23,71 (vinte e três reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 3.888,44 (três mil oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos)

## MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

**Item 4** - 537 FR, SAPONÁCEO 300 ML. Saponáceo cremoso com detergente para limpeza de metais, louças e esmaltados. Produto embalado em frascos plásticos de 300 gramas, com tampa flip-top. Quanto a rotulagem, esta deverá conter

todas as informações exigidas por Lei e apresentar Notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - SUPERFECT, valor unitário de R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.369,35 (um mil trezentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

**Item 29** - 150 UN, Suporte para desodorizador sanitário. Embalagem com suporte em forma de gaiola, totalmente fechada, acompanhada de um refil. Peso líquido mínimo do refil 35g., Marca - SANY, valor unitário de R\$ 2,94 (dois reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais).

**Item 30** - 50 UN, Suporte para desodorizador sanitário. Embalagem com suporte em forma de gaiola, totalmente fechada, acompanhada de um refil. Peso líquido mínimo do refil 35g., Marca - SANILAR, valor unitário de R\$ 2,94 (dois reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais).

**Item 44** - 20 UN, BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 20 litros, Marca - ARQPLAST, valor unitário de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 226,00 (duzentos e vinte e seis reais).

## RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME

**Item 15** - 1200 FR, ODORIZADOR DE AMBIENTE em aerosol, livre de CFC. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sendo essa de no mínimo 02 anos. Embalado em frasco metálico, contendo no mínimo 360 ml e peso líquido de 240 gramas. COMPOSIÇÃO: Ingrediente Ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - ULTRA, valor unitário de R\$ 7,03 (sete reais e três centavos) e valor total de R\$ 8.436,00 (oito mil quatrocentos e trinta e seis reais).

**Item 33** - 4557 PT, SACO DE LIXO PRETO ABNT 15 LITROS - pacote com 20 unidades de saco de lixo, cor preto, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação classe I, tipo A (capacidade 15 litros), Marca - SANILIX, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 9.068,43 (nove mil sessenta e oito reais e quarenta e três centavos).

**Item 49** - 852 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO - saco plástico para acondicionamento de lixo, capacidade 50 litros, cor preta, fabricado rigorosamente em conformidade com a norma ABNT NBR 9191/2008, confeccionado em polietileno de alta densidade, resistente à perfuração e não transparente, de modo que dificulte a visualização de seu conteúdo. deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento ou perda do conteúdo durante manuseio ou impacto. o produto deverá ser embalado em pacotes com 100 unidades, devendo estes apresentarem impresso em cada embalagem, de forma visível e de fácil leitura a marca do produto, fabricante, cnpj, nº do lote, peso e quantidade de sacos, dimensões do produto, capacidade nominal em litros e quilogramas., Marca - ITAQUITI, valor unitário de R\$ 18,52 (dezoito reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 15.779,04 (quinze mil setecentos e setenta e nove reais e quatro centavos).

**Item 59** - 2025 PT, ESPONJA DE LÁ DE AÇO, feita em aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação, acondicionadas em embalagens próprias de 60 gramas, totalizando 08 unidades cada pacote, sendo que o mesmo deverá conter identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade e ainda peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor., Marca - ASSOLAN, valor unitário de R\$ 1,13 (um real e treze centavos) e valor total de R\$ 2.288,25

(dois mil duzentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

**Item 69** - 751 UN, VASSOURA PIAÇAÇA. Desenvolvida com cerdas em Nylon, Monofilamento PP, capa plástica e madeira. Indicada para Limpeza urbana no campo e na industria, ideal para áreas externas como pisos rústicos e ásperos. De origem natural é resistente e durável. Dimensões mínimas 25 x 18 x 3 cm, Marca - CAIÇARA, valor unitário de R\$ 9,48 (nove reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 7.119,48 (sete mil cento e dezenove reais e quarenta e oito centavos).

## RODRIGO TONELOTTO

**Item 1** - 1125 PT, SABÃO EM PEDAÇO. Sabão em pedaço neutro, glicerinado, testado dermatologicamente. Pacote com 01 kg. A embalagem deve conter todas as informações exigidas por Lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - UNIC, valor unitário de R\$ 5,98 (cinco reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 6.727,50 (seis mil setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

**Item 3** - 1613 FR, SAPONÁCEO 300 ML. Saponáceo cremoso com detergente para limpeza de metais, louças e esmaltados. Produto embalado em frascos plásticos de 300 gramas, com tampa flip-top. Quanto a rotulagem, esta deverá conter todas as informações exigidas por Lei e apresentar Notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - PERFECT, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 4.032,50 (quatro mil trinta e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 21** - 1950 UN, SABONETE LÍQUIDO COM TRICLOSAN - SACHE. Sabonete líquido antisséptico, refil de 800 ml. Princípio Ativo: Triclosan 0,5%. Quanto a rotulagem, a mesma deverá ser impressa tanto no produto quanto na embalagem externa, apresentando todas as informações que pede a legislação vigente. Deverá estar expressamente informado no produto, a concentração do princípio ativo., Marca - BEEL PLUS, valor unitário de R\$ 7,74 (sete reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 15.093,00 (quinze mil noventa e três reais).

**Item 25** - 1088 UN, VASSOURA DE PALHA. Vassoura de palha tipo caipira, cinco fios, com cabo de madeira., Marca - BORBOREMA, valor unitário de R\$ 15,25 (quinze reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 16.592,00 (dezesseis mil quinhentos e noventa e dois reais).

**Item 27** - 391 UN, VASSOURINHA P/BANHEIRO. Escova para limpeza de sanitários tipo "vassourinha", feita em cabo roliço de madeira, medindo no mínimo de 30cm, contendo cerdas plásticas., Marca - DSR, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 703,80 (setecentos e três reais e oitenta centavos).

**Item 47** - 638 UN, RODO COM 40CM. Rodo com base feita em plástico com borracha dupla de 40cm, acompanhada cabo feito em plástico ou madeira plastificada com comprimento mínimo de 120cm., Marca - DSR, valor unitário de R\$ 4,27 (quatro reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 2.724,26 (dois mil setecentos e vinte e quatro reais e seis centavos).

**Item 63** - 23 UN, CABO EXTENSOR 3 METROS PARA VASSOURAS. Cabo extensor de chapa Metálica e PP 3 metros com rosca, Marca - BETTANIN, valor unitário de R\$ 29,20 (vinte e nove reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 671,60 (seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

**Item 65** - 331 UN, PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO. Material da pá em polipropileno dimensão 25 x 26 podendo ter variação de 2 cm para mais ou menos, cabo em madeira revestido em plástico que deve ter no mínimo 80 cm, Marca - DSR, valor unitário de R\$ 3,67 (três reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.214,77 (um mil duzentos e quatorze reais e setenta e sete centavos).

**Item 67** - 709 UN, RODO DE 60 CM. Rodo com base feita em plástico com borracha dupla de 60cm, acompanhada cabo feito em plástico ou madeira plastificada com comprimento mínimo de 120cm., Marca - DSR, valor unitário de R\$ 7,09 (sete reais e nove centavos) e valor total de R\$ 5.026,81 (cinco mil vinte e seis reais e oitenta e um centavos).

**Item 87** - 375 PT, SACO DE PAPEL KRAFT 3 KG 21 CM X 32,5 CM pacotes com 500 unidades., Marca - NAPPEL, valor unitário de R\$ 37,30 (trinta e sete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 13.987,50 (treze mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

## RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

**Item 2** - 375 PT, SABÃO EM PEDAÇO. Sabão em pedaço neutro, glicerinado, testado dermatologicamente. Pacote com 01 kg. A embalagem deve conter todas as informações exigidas por Lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - KRAKRA, valor unitário de R\$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais).

**Item 5** - 1950 GL, DESINFETANTE LÍQUIDO GALÃO 05 LITROS. Galão contendo 05 litros de desinfetante de uso geral, com ação bactericida. Fragrância de Eucalipto. Embalagem plástica de alta resistência, com alça embutida em sua parte superior e tampa roscável que evite vazamentos, mesmo na posição horizontal. Quanto a rotulagem, a mesma deverá conter todas as informações exigidas por Lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - BIORISS, valor unitário de R\$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 10.881,00 (dez mil oitocentos e oitenta e um reais).

**Item 6** - 650 GL, DESINFETANTE LÍQUIDO GALÃO 05 LITROS. Galão contendo 05 litros de desinfetante de uso geral, com ação bactericida. Fragrância de Eucalipto. Embalagem plástica de alta resistência, com alça embutida em sua parte superior e tampa roscável que evite vazamentos, mesmo na posição horizontal. Quanto a rotulagem, a mesma deverá conter todas as informações exigidas por Lei. No rótulo deve constar também, número de Autorização de Funcionamento e Registro no Ministério da Saúde., Marca - BIORISS, valor unitário de R\$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 3.627,00 (três mil seiscentos e vinte e sete reais).

**Item 9** - 5475 FR, LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. Limpador Instantâneo multi-uso, indicado para limpeza de acrílico, laminados, vidros, espelhos, fôrmicas e utensílios em inox. testado dermatologicamente, validade mínima 02 anos. Embalagem plástica tipo squeeze, de 500ml, apresentando todas as informações exigidas por Lei e Notificação junto a ANVISA, Marca - SUPREMA, valor unitário de R\$ 1,96 (um real e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 10.731,00 (dez mil setecentos e trinta e um reais).

**Item 10** - 1825 FR, LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. Limpador Instantâneo multi-uso, indicado para limpeza de acrílico, laminados, vidros, espelhos, fôrmicas e utensílios em inox. testado dermatologicamente, validade mínima 02 anos. Embalagem plástica tipo squeeze, de 500ml, apresentando todas as informações exigidas por Lei e Notificação junto a ANVISA, Marca - SUPREMA, valor unitário de R\$ 1,96 (um real e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 3.577,00 (três mil quinhentos e setenta e sete reais).

**Item 22** - 650 UN, SABONETE LÍQUIDO COM TRICLOSAN - SACHE. Sabonete líquido antisséptico, refil de 800 ml. Princípio Ativo: Triclosan 0,5%. Quanto a rotulagem, a mesma deverá ser impressa tanto no produto quanto na embalagem externa, apresentando todas as informações que pede a legislação vigente. Deverá estar expressamente informado no produto, a concentração do princípio ativo., Marca - EDUMAX, valor unitário de R\$ 8,65 (oito reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.622,50 (cinco mil seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 34** - 1518 PT, SACO DE LIXO PRETO ABNT 15 LITROS - pacote com 20 unidades de saco de lixo, cor preto, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação classe I, tipo A (capacidade 15 litros), Marca - ORLALIX, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 4.540,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e quatro reais).

## Item 37 - 339 UN, ESCOVA OVAL PEQUENA.





# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Escova oval para uso em tanque de lavar, base em madeira, cerdas plásticas., Marca - PG, valor unitário de R\$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 637,32 (seiscentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos).

**Item 38** - 111 UN, ESCOVA OVAL PEQUENA.

Escova oval para uso em tanque de lavar, base em madeira, cerdas plásticas., Marca - PG, valor unitário de R\$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 208,68 (duzentos e oito reais e sessenta e oito centavos).

**Item 40** - 92 UN, CESTO FECHADO COM

TAMPA P/ LIXO 60 LITROS. Cesto para lixo, feito todo em plástico, com tampa, preferencialmente nas cores cinza ou azul, com capacidade para 60 (sessenta) litros, com duas abas laterais., Marca - ANTARES, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 3.496,00 (três mil quatrocentos e noventa e seis reais).

**Item 46** - 132 UN, CESTO DE LIXO TELADO 10 LT. Cesto de lixo com capacidade mínima de 10 litros, feito em trama (telado), confeccionado em plástico resistente e flexível., Marca - N. ERA, valor unitário de R\$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).

**Item 60** - 675 PT, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, feita em aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação, acondicionadas em embalagens próprias de 60 gramas, totalizando 08 unidades cada pacote, sendo que o mesmo deverá conter identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade e ainda peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor., Marca - ASSOLAN, valor unitário de R\$ 1,19 (um real e dezenove centavos) e valor total de R\$ 803,25 (oitocentos e três reais e cinco centavos).

**Item 66** - 109 UN, PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO. Material da pá em polipropileno dimensão 25 x 26 podendo ter variação de 2 cm para mais ou menos, cabo em madeira revestido em plástico que deve ter no mínimo 80 cm, Marca - PG, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 534,10 (cinquinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos).

**Item 76** - 5625 PT, COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (PP), na cor branca, para consumo de água, sucos e refrigerantes, capacidade 180 ml, atóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 25 centos. deverá ter impresso nas caixas do produto o selo de aprovação ABNT NBR., Marca - VEROPOPO, valor unitário de R\$ 4,65 (quatro reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 26.156,25 (vinte e seis mil cento e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos).

## SV BRAGA IMPORTADORA EIRELI

**Item 50** - 283 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO - saco plástico para acondicionamento de lixo, capacidade 50 litros, cor preta, fabricado rigorosamente em conformidade com a norma ABNT NBR 9191/2008, confeccionado em polietileno de alta densidade, resistente à perfuração e não transparente, de modo que dificulte a visualização de seu conteúdo. Deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento ou perda do conteúdo durante manuseio ou impacto. O produto deverá ser embalado em pacotes com 100 unidades, devendo estes apresentarem impresso em cada embalagem, de forma visível e de fácil leitura a marca do produto, fabricante, cnpj, nº do lote, peso e quantidade de sacos, dimensões do produto, capacidade nominal em litros e quilogramas., Marca - SCOOBY PLAST, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 6.792,00 (seis mil setecentos e noventa e dois reais).

**Item 51** - 300 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO INFECTANTE 50 LITROS Pacote com 100 unidades de saco de lixo branco infectante, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação Classe II, Tipo C (capacidade 50 litros), Marca - NEKPLAST, valor unitário de R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 7.950,00 (sete mil

noventa e cinquenta reais).

**Item 52** - 100 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO INFECTANTE 50 LITROS Pacote com 100 unidades de saco de lixo branco infectante, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação Classe II, Tipo C (capacidade 50 litros), Marca - NEKPLAST, valor unitário de R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais).

**Item 53** - 300 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO INFECTANTE 100 LITROS - Pacote com 100 unidades de saco de lixo branco infectante, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e rotulagem. Classificação Classe II, Tipo E (Capacidade 100 litros), Marca - NEKPLAST, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 13.200,00 (treze mil duzentos reais).

**Item 54** - 100 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO INFECTANTE 100 LITROS - Pacote com 100 unidades de saco de lixo branco infectante, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e rotulagem. Classificação Classe II, Tipo E (Capacidade 100 litros), Marca - NEKPLAST, valor unitário de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 4.400,00 (quatro mil quatrocentos reais).

## TR B TEIXEIRA

**Item 8** - 400 GL, HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO) 4 A 6%. Hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 04 a 06%, embalados em galões de 5 litros. O produto deverá possuir rotulagem contendo dados técnicos do produto, precauções, indicações, fabricante, químico responsável e Registro na ANVISA/MS. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 06 meses no ato da entrega., Marca - DIVISÃO/VALENÇA/VMAX, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).

## TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

**Item 55** - 180 PÇ, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO - ROLÃO - 300 MTS. Suporte para acondicionamento de rolo de 300 metros de papel higiênico, totalmente fechado. Material feito em ABS., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 26,70 (vinte e seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 4.806,00 (quatro mil oitocentos e seis reais).

**Item 57** - 518 PÇ, DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800ML. Dispenser para sabonete líquido 800ml, confeccionado em ABS, na cor branca, que não necessite chave, para ser afixado com fita adesiva e/ou parafusos. Sistema que aceite refil e reservatório, que contenha tecla "aperte" com limitador de curso, visor central transparente., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 21,99 (vinte e um reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 11.390,82 (onze mil trezentos e noventa reais e oitenta e dois centavos).

**Item 58** - 172 PÇ, DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800ML. Dispenser para sabonete líquido 800ml, confeccionado em ABS, na cor branca, que não necessite chave, para ser afixado com fita adesiva e/ou parafusos. Sistema que aceite refil e reservatório, que contenha tecla "aperte" com limitador de curso, visor central transparente., Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 21,99 (vinte e um reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 3.782,28 (três mil setecentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos).

## TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

**Item 13** - 27 UN, DISCO LIMPADOR PARA ENCRADERA 410MM - VERDE. DESCRIÇÃO: acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como, Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapios, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia., Marca - BETTANIN, valor unitário de R\$ 17,35 (dezesete reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 468,45 (quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

**Item 39** - 278 UN, CESTO FECHADO COM

TAMPA P/ LIXO 60 LITROS. Cesto para lixo, feito todo em plástico, com tampa, preferencialmente nas cores cinza ou azul, com capacidade para 60 (sessenta) litros, com duas abas laterais., Marca - JSN, valor unitário de R\$ 37,79 (trinta e sete reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 10.505,62 (dez mil quinhentos e cinco reais e sessenta e dois centavos).

**Item 75** - 16875 PT, COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (PP), na cor branca, para consumo de água, sucos e refrigerantes, capacidade 180 ml, atóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 25 centos. Deverá ter impresso nas caixas do produto o selo de aprovação ABNT NBR., Marca - ECOCOPPO PP, valor unitário de R\$ 4,22 (quatro reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 71.212,50 (setenta e um mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos).

**Item 85** - 6750 PT, COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (pp), na cor branca, para consumo de café e chá, capacidade 50ml, atóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 50 centos. Deverá ter impresso nas caixas do produto o selo de aprovação abnt nbr., Marca - ALTACOPPO PP, valor unitário de R\$ 2,27 (dois reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 15.322,50 (quinze mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

## UNAPEL COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPEL

### EIRE

**Item 19** - 11138 PT, PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. Papel toalha interfolhado branco, duas dobras, feito com fibras virgens, macio e de boa qualidade, que não esfarele ao atrito com as mãos e que tenha boa absorção, sendo necessário no máximo três folhas para que se obtenha o efeito desejado. Medidas mínimas 20,0 x 20,5cm. Pacotes em papel tipo kraft com 1000 folhas, contendo informações sobre o produto, marca e fabricante, sendo que dentro do pacote deverá ter 04 sacos plásticos completamente fechados, onde cada um deverá conter 250 folhas, evitando assim contaminação ou desperdício em caso de se abrir a embalagem de papel e não usá-la totalmente., Marca - UNAPEL, valor unitário de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 85.762,60 (oitenta e cinco mil setecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos).

**Item 20** - 3712 PT, PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. Papel toalha interfolhado branco, duas dobras, feito com fibras virgens, macio e de boa qualidade, que não esfarele ao atrito com as mãos e que tenha boa absorção, sendo necessário no máximo três folhas para que se obtenha o efeito desejado. Medidas mínimas 20,0 x 20,5cm. Pacotes em papel tipo kraft com 1000 folhas, contendo informações sobre o produto, marca e fabricante, sendo que dentro do pacote deverá ter 04 sacos plásticos completamente fechados, onde cada um deverá conter 250 folhas, evitando assim contaminação ou desperdício em caso de se abrir a embalagem de papel e não usá-la totalmente., Marca - UNAPEL, valor unitário de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 28.582,40 (vinte e oito mil quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

## ZOOM COMERCIAL EIRELI

**Item 23** - 8250 UN, PANO DE CHÃO fechado, (tipo saco de açúcar) alvejado, 100% algodão, medida: largura entre 40 e 45 cm; comprimento entre 65 e 70cm, Marca - NEVES/IRMÃOS NEVE, valor unitário de R\$ 1,72 (um real e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 14.190,00 (quatorze mil cento e noventa reais).

**Item 24** - 2750 UN, PANO DE CHÃO fechado, (tipo saco de açúcar) alvejado, 100% algodão, medida: largura entre 40 e 45 cm; comprimento entre 65 e 70cm, Marca - NEVES/IRMÃOS NEVE, valor unitário de R\$ 1,72 (um real e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 4.730,00 (quatro mil setecentos e trinta reais).

**Item 35** - 3000 UN, FLANELA PARA LIMPEZA. Flanela extra macia, 100% algodão, preferencialmente na cor cenoura, própria para limpeza e tratamento com ceras, dimensões

mínimas de 28 x 38cm, contendo etiqueta de identificação do produto., Marca - NEVES/IRMÃOS NEVE, valor unitário de R\$ 0,77 (setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 2.310,00 (dois mil trezentos e dez reais)

**Item 36** - 1000 UN, FLANELA PARA LIMPEZA. Flanela extra macia, 100% algodão, preferencialmente na cor cenoura, própria para limpeza e tratamento com ceras, dimensões mínimas de 28 x 38cm, contendo etiqueta de identificação do produto., Marca - NEVES/IRMÃOS NEVE, valor unitário de R\$ 0,77 (setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais).

**Item 79** - 3075 UN, Pano de prato (guardanapo de pano) - liso, sem estampa, com boa absorção de água, 100% algodão, alvejado e overlocado, isento de rasgos e furos, medidas mínimas 35x60 cm., Marca - NEVES/IRMÃOS NEVE, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 4.612,50 (quatro mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos).

**O item 62 foi considerando DESERTO. Os itens 61, 83 e 84, foram declarados FRACASSADOS.**

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de maio de 2021.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETO DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5713/2020  
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 13 / 2021  
PREGÃO Nº 12/2021

**Objeto:** O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de material de ferragem.

**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

**CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO**

**Item 3** - 9 CT, PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 3/8, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 51,00 (cinquenta e um reais) e valor total de R\$ 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais)

**Item 6** - 84 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 14. Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - MORLAN, valor unitário de R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.974,00 (um mil novecentos e setenta e quatro reais).

**Item 7** - 28 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 14. Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - MORLAN, valor unitário de R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 658,00 (seiscentos e cinquenta e oito reais)

**Item 10** - 315 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 18. Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 7.182,00 (sete mil cento e oitenta e dois reais).

**Item 11** - 105 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 18. Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.394,00 (dois mil trezentos e noventa e quatro reais).

**Item 16** - 27 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 40,70 (quarenta reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.098,90 (um mil noventa e oito reais e noventa centavos).

**Item 17** - 9 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 40,70 (quarenta reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 366,30 (trezentos e sessenta e seis reais e trinta centavos).

**Item 20** - 6 CT, PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 5/16, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

**Item 35** - 255 PA, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE LAVATORIO, COM BUCHA Nº 08, Marca - TORALF, valor unitário de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 969,00 (novecentos e sessenta e nove reais).

**Item 36** - 85 PA, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE LAVATORIO, COM BUCHA Nº 08, Marca - TORALF, valor unitário de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 323,00 (trezentos e vinte e três reais).

**Item 39** - 225 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - INCA, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 877,50 (oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

**Item 40** - 75 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - INCA, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 292,50 (duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 43** - 225 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - INCA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 1.125,00 (um mil cento e vinte e cinco reais).

**Item 44** - 75 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - INCA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais).

**Item 47** - 225 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - INCA, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 48** - 75 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - INCA, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Item 51** - 180 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - BELOSA, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 738,00 (setecentos e trinta e oito reais)

**Item 52** - 60 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - BELOSA, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 246,00 (duzentos e quarenta e seis reais).

**Item 55** - 20 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais).

**Item 56** - 6 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 204,00 (duzentos e quatro reais).

**Item 59** - 20 CT, ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais).

**Item 60** - 6 CT, ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 63,00 (sessenta e três reais).





# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

**Item 63** - 24 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 10MM. Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 21,30 (vinte e um reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 511,20 (quinhentos e onze reais e vinte centavos).

**Item 64** - 6 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 10MM. Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 21,30 (vinte e um reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 127,80 (cento e vinte e sete reais e oitenta centavos).

**Item 67** - 45 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 8MM. Cento de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 15,50 (quinze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 697,50 (seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

**Item 68** - 15 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 8MM. Cento de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVPLAST, valor unitário de R\$ 15,50 (quinze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 232,50 (duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 71** - 285 UN, CADEADO HASTE CURTA 25MM. Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 3.990,00 (três mil novecentos e noventa reais).

**Item 72** - 95 UN, CADEADO HASTE CURTA 25MM. Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 1.330,00 (um mil trezentos e trinta reais).

**Item 75** - 286 UN, CADEADO HASTE CURTA 35MM. Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 6.578,00 (seis mil quinhentos e setenta e oito reais).

**Item 76** - 94 UN, CADEADO HASTE CURTA 35MM. Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 2.162,00 (dois mil cento e sessenta e dois reais).

**Item 79** - 195 UN, CADEADO HASTE CURTA 45MM. Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 5.557,50 (cinco mil quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

**Item 80** - 65 UN, CADEADO HASTE CURTA 45MM. Cadeado haste curta 45mm - corpo em

latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.852,50 (um mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 83** - 58 UN, CADEADO HASTE LONGA 45MM. Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - PADO, valor unitário de R\$ 50,90 (cinquenta reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.952,20 (dois mil novecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos).

**Item 84** - 19 UN, CADEADO HASTE LONGA 45MM. Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - PADO, valor unitário de R\$ 50,90 (cinquenta reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 967,10 (novecentos e sessenta e sete reais e dez centavos).

**Item 95** - 645 UN, FECHADURA INTERNA. Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - ALIANÇA, valor unitário de R\$ 42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 27.412,50 (vinte e sete mil quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos).

**Item 96** - 215 UN, FECHADURA INTERNA. Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - ALIANÇA, valor unitário de R\$ 42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 9.137,50 (nove mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

**Item 99** - 20 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2,1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 65,45 (sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.309,00 (um mil trezentos e nove reais).

**Item 100** - 6 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2,1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 65,45 (sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 392,70 (trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos).

**Item 103** - 15 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4X1,1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 47,44 (quarenta e sete reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 711,60 (setecentos e onze reais e sessenta centavos).

**Item 104** - 3 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4X1,1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 47,44 (quarenta e sete reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 142,32 (cento e quarenta e dois reais e dois centavos).

**Item 107** - 1950 UN, PARAFUSO FRANCES 3/8X2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.925,00 (dois mil novecentos e vinte e cinco reais).

**Item 108** - 650 UN, PARAFUSO FRANCES 3/8X2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais).

**Item 111** - 15 CT, PARAFUSO FRANCES 3/8X4", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 194,00 (cento e noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 2.910,00 (dois mil novecentos e dez reais).

**Item 112** - 3 CT, PARAFUSO FRANCES 3/8X4", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 194,00 (cento e noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 582,00 (quinhentos e oitenta e dois reais).

**Item 115** - 20 CT, PARAFUSO FRANCES 5/16X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 123,50 (cento e vinte e três reais e cinquenta

centavos) e valor total de R\$ 2.470,00 (dois mil quatrocentos e setenta reais).

**Item 116** - 6 CT, PARAFUSO FRANCES 5/16X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 123,50 (cento e vinte e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 741,00 (setecentos e quarenta e um reais).

**Item 119** - 20 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2,1/2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais) e valor total de R\$ 1.140,00 (um mil cento e quarenta reais).

**Item 120** - 6 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2,1/2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais) e valor total de R\$ 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais).

**Item 123** - 1800 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1,1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 139,00 (cento e trinta e nove reais) e valor total de R\$ 250.200,00 (duzentos e cinquenta mil duzentos reais).

**Item 124** - 600 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1,1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 83,40 (oitenta e três reais e quatrocentos reais).

**Item 127** - 1350 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1,1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,74 (setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais).

**Item 128** - 450 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1,1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,74 (setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 333,00 (trezentos e trinta e três reais).

**Item 131** - 15 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais) e valor total de R\$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte reais).

**Item 132** - 3 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais) e valor total de R\$ 384,00 (trezentos e oitenta e quatro reais).

**Item 135** - 9 CT, PORCA SEXTAVADA 1/8". Porca sextavada 1/8", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 265,50 (duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

**Item 136** - 3 CT, PORCA SEXTAVADA 1/8". Porca sextavada 1/8", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 88,50 (oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

**Item 139** - 18 CT, PORCA SEXTAVADA 5/16". Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais).

**Item 140** - 6 CT, PORCA SEXTAVADA 5/16". Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais).

**Item 142** - 225 PT, PREGO 10 X 10 DE AÇO. Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - FIKISS, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais).

**Item 143** - 75 PT, PREGO 10 X 10 DE AÇO. Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante, Marca - FIKISS, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais).

**Item 146** - 195 MC, PREGO 17 X 21 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos

e oitenta reais).

**Item 147** - 65 MC, PREGO 17 X 21 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - BELGO, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais).

**Item 150** - 135 MC, PREGO 22 X 48 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.307,50 (três mil trezentos e sete reais e cinquenta centavos).

**Item 151** - 45 MC, PREGO 22 X 48 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.102,50 (um mil cento e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 154** - 24 PT, REBITE DE REPUXO 3,2 X 6,0. PACOTE COM 100 PEÇAS DE REBITE DE REPUXO TIPO "POP", FEITO EM ALUMÍNIO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE., Marca - TOK, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais).

**Item 155** - 6 PT, REBITE DE REPUXO 3,2 X 6,0. PACOTE COM 100 PEÇAS DE REBITE DE REPUXO TIPO "POP", FEITO EM ALUMÍNIO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE., Marca - TOK, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais).

**Item 158** - 20 CT, REBITE DE REPUXO 3,2 X 22. Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartãoado, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - TOK, valor unitário de R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais).

**Item 159** - 6 CT, REBITE DE REPUXO 3,2 X 22. Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartãoado, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - TOK, valor unitário de R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 81,00 (oitenta e um reais).

**Item 164** - 24 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 70. Parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 63,00 (sessenta e três reais) e valor total de R\$ 1.512,00 (um mil quinhentos e doze reais).

**Item 165** - 6 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 70. Parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartãoado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 63,00 (sessenta e três reais) e valor total de R\$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais).

**Item 166** - 240 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 500MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - OUVERTIME, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais).

**Item 167** - 80 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 500MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - OUVERTIME, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais).

**Item 170** - 420 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 400MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com

furação para parede., Marca - OUVERTIME, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais).

**Item 171** - 140 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 400MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - OUVERTIME, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 1.960,00 (um mil novecentos e sessenta reais).

**Item 172** - 540 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - OUVERTIME, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5.346,00 (cinco mil trezentos e quarenta e seis reais).

**Item 173** - 180 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - OUVERTIME, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.782,00 (um mil setecentos e oitenta e dois reais).

**Item 176** - 18 CT, ARRUELA LISA ZINCADA 1/8, Marca - LGSTEEL, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 90,00 (noventa reais).

**Item 177** - 6 CT, ARRUELA LISA ZINCADA 1/8, Marca - LGSTEEL, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 30,00 (trinta reais).

## INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

**Item 1** - 15 CT, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3,1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 141,50 (cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.122,50 (dois mil cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 2** - 3 CT, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3,1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 141,50 (cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 424,50 (quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

**Item 4** - 135 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 18. Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 25,90 (vinte e cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 3.496,50 (três mil quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

**Item 5** - 45 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 18. Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 25,90 (vinte e cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.165,50 (um mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

**Item 8** - 78 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 16. Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais).

**Item 9** - 26 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 16. Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

**Item 12** - 90 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 12. Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU,





# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

valor unitário de R\$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.025,00 (dois mil vinte e cinco reais).

**Item 13** - 30 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 12. Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).

**Item 18** - 105 RL, LONA PLÁSTICA PRETA DE USO GERAL. RECOMENDADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGENS, FORRAÇÃO PARA PINTURA, COBERTURA DE BARRACAS, PROTEÇÃO DE ENCOSTAS E TRANSPORTE. ROLO DE 100 METROS POR 4 METROS DE LARGURA. ESPESSURA: 150 MICRAS., Marca - MAXILONA, valor unitário de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 26.250,00 (vinte e seis mil duzentos e cinquenta reais).

**Item 19** - 35 RL, LONA PLÁSTICA PRETA DE USO GERAL. RECOMENDADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGENS, FORRAÇÃO PARA PINTURA, COBERTURA DE BARRACAS, PROTEÇÃO DE ENCOSTAS E TRANSPORTE. ROLO DE 100 METROS POR 4 METROS DE LARGURA. ESPESSURA: 150 MICRAS., Marca - MAXILONA, valor unitário de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais).

**Item 23** - 75 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,2 X32. Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 1.050,00 (um mil cinquenta reais).

**Item 24** - 24 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,2 X32. Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 336,00 (trezentos e trinta e seis reais).

**Item 25** - 65 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X38. Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 18,80 (dezoito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.222,00 (um mil duzentos e vinte e dois reais).

**Item 26** - 21 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X38. Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 18,80 (dezoito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 394,80 (trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

**Item 27** - 71 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X45. Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 23,40 (vinte e três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.661,40 (um mil seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos).

**Item 28** - 23 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X45. Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 23,40 (vinte e três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 538,20 (quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos).

**Item 29** - 69 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 5,5 X50. Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco,

tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 2.553,00 (dois mil quinhentos e cinquenta e três reais).

**Item 30** - 21 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 5,5 X50. Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 777,00 (setecentos e setenta e sete reais).

**Item 31** - 65 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 6,3 X50. Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 49,40 (quarenta e nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 3.211,00 (três mil duzentos e onze reais).

**Item 32** - 21 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 6,3 X50. Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 49,40 (quarenta e nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.037,40 (um mil trinta e sete reais e quarenta centavos).

**Item 33** - 71 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X30. Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 994,00 (novecentos e noventa e quatro reais).

**Item 34** - 23 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X30. Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 322,00 (trezentos e vinte e dois reais).

**Item 37** - 465 PA, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.511,00 (dois mil quinhentos e onze reais).

**Item 38** - 155 PA, PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 837,00 (oitocentos e trinta e sete reais).

**Item 41** - 225 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1.1/2 X 2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 877,50 (oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

**Item 42** - 75 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1.1/2 X 2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 292,50 (duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 45** - 180 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.098,00 (um mil noventa e oito reais).

**Item 46** - 60 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 366,00 (trezentos e sessenta e seis reais).

**Item 49** - 225 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário

de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais).

**Item 50** - 75 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

**Item 53** - 225 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 427,50 (quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

**Item 54** - 75 UN, ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA, Marca - PROGERAL, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 142,50 (cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 57** - 20 CT, ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais).

**Item 58** - 6 CT, ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte reais).

**Item 61** - 20 CT, ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

**Item 62** - 6 CT, ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais).

**Item 65** - 20 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 6MM. Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais).

**Item 66** - 6 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 6MM. Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 63,00 (sessenta e três reais).

**Item 69** - 180 UN, CADEADO HASTE CURTA 20 MM. Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais).

**Item 70** - 60 UN, CADEADO HASTE CURTA 20 MM. Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

**Item 73** - 278 UN, CADEADO HASTE CURTA 30MM. Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 16,60 (dezesseis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 4.614,80 (quatro mil seiscentos e quatorze reais e oitenta centavos).

**Item 74** - 92 UN, CADEADO HASTE CURTA 30MM. Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 16,60 (dezesseis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.527,20 (um mil quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

**Item 77** - 225 UN, CADEADO HASTE CURTA 40MM. Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 5.625,00 (cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais).

**Item 78** - 75 UN, CADEADO HASTE CURTA 40MM. Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 1.875,00 (um mil oitocentos e setenta e cinco reais).

**Item 81** - 60 UN, CADEADO HASTE LONGA 35MM. Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - PADO, valor unitário de R\$ 32,80 (trinta e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.968,00 (um mil novecentos e sessenta e oito reais).

**Item 82** - 20 UN, CADEADO HASTE LONGA 35MM. Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - PADO, valor unitário de R\$ 32,80 (trinta e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 656,00 (seiscentos e cinquenta e seis reais).

**Item 85** - 180 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 2.1/2". Blister ou encartelado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais).

**Item 86** - 60 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 2.1/2". Blister ou encartelado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 192,00 (cento e noventa e dois reais).

**Item 87** - 180 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3". Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 972,00 (novecentos e setenta e dois reais).

**Item 88** - 60 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3". Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais).

**Item 89** - 135 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3.1/2". Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3.1/2" x 2.1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.012,50 (um mil doze reais e cinquenta centavos).

**Item 90** - 45 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3.1/2". Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3.1/2" x 2.1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

**Item 91** - 210 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 4". Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 4" x 2.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.835,00 (dois mil oitocentos e trinta e cinco reais).

**Item 92** - 70 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 4". Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 4" x 2.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais).

**Item 93** - 593 UN, FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR. Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 55,80 (cinquenta e cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 33.089,40 (trinta e três mil oitenta e nove reais e quarenta centavos).

**Item 94** - 197 UN, FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR. Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 55,80 (cinquenta e cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 10.992,60 (dez mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta centavos).

**Item 97** - 2250 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais).

**Item 98** - 750 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais).

**Item 101** - 20 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 67,17 (sessenta e sete reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 1.343,40 (um mil trezentos e quarenta e três reais e quarenta centavos).

**Item 102** - 6 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 67,17 (sessenta e sete reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 403,02 (quatrocentos e três reais e dois centavos).

**Item 105** - 20 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4X2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 55,85 (cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.117,00 (um mil cento e dezesseis reais).

**Item 106** - 6 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4X2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 55,85 (cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 335,10 (trezentos e trinta e cinco reais e dez centavos).

**Item 109** - 20 CT, PARAFUSO FRANCES 3/8X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 172,00 (cento e setenta e dois reais) e valor total de R\$ 3.440,00 (três mil quatrocentos e quarenta



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

reais).  
**Item 110** - 6 CT, PARAFUSO FRANCES 3/8X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 172,00 (cento e setenta e dois reais) e valor total de R\$ 1.032,00 (um mil trinta e dois reais).

**Item 113** - 1800 UN, PARAFUSO FRANCES 5/16X2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.710,00 (um mil setecentos e dez reais).

**Item 114** - 600 UN, PARAFUSO FRANCES 5/16X2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais).

**Item 117** - 20 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais).

**Item 118** - 6 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais).

**Item 121** - 1350 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1" - Com rosca inteira, em ferro zincado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,85 (oitoenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.147,50 (um mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

**Item 122** - 450 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1" - Com rosca inteira, em ferro zincado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,85 (oitoenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 382,50 (trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 125** - 1350 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,58 (cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 783,00 (setecentos e oitenta e três reais).

**Item 126** - 450 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,58 (cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 261,00 (duzentos e sessenta e um reais).

**Item 129** - 1350 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais).

**Item 130** - 450 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

**Item 133** - 20 CT, PORCA SEXTAVADA 1/4". Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais).

**Item 134** - 6 CT, PORCA SEXTAVADA 1/4". Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais).

**Item 137** - 18 CT, PORCA SEXTAVADA 3/8". Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais).

**Item 138** - 6 CT, PORCA SEXTAVADA 3/8". Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais).

**Item 141** - 6 CT, PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 1/4, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais).

**Item 144** - 195 MC, PREGO 15 X 15 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 32,20 (trinta e dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 6.279,00 (seis mil duzentos e setenta e nove reais).

**Item 145** - 65 MC, PREGO 15 X 15 COM

CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 32,20 (trinta e dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.093,00 (dois mil noventa e três reais).

**Item 148** - 525 MC, PREGO 18 X 27 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 13.387,50 (treze mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

**Item 149** - 175 MC, PREGO 18 X 27 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 4.462,50 (quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 152** - 20 CT, REBITE DE REPUXO 3,2 X 16. Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - FIXALL, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais).

**Item 153** - 6 CT, REBITE DE REPUXO 3,2 X 16. Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - FIXALL, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais).

**Item 156** - 135 MC, PREGO 19 X 36 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.767,50 (dois mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

**Item 157** - 45 MC, PREGO 19 X 36 COM CABEÇA. Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 922,50 (novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

**Item 160** - 9 CT, PORCA SEXTAVADA 3/16". Porca sextavada 3/16", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 99,00 (noventa e nove reais).

**Item 161** - 3 CT, PORCA SEXTAVADA 3/16". Porca sextavada 3/16", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 33,00 (trinta e três reais).

**Item 162** - 15 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 50

Feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 31,20 (trinta e um reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais).

**Item 163** - 3 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 50. Feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 31,20 (trinta e um reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 93,60 (noventa e três reais e sessenta centavos).

**Item 168** - 450 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - HAYNER, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 5.175,00 (cinco mil

cento e setenta e cinco reais).

**Item 169** - 150 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM. Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - HAYNER, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.725,00 (um mil setecentos e vinte e cinco reais).

**Item 174** - 81 UN, FECHADURA PERFIL ESTREITO PARA PORTAS DE FERRO. Linha externa; Cilindro monobloco 42/55 mm; Broca 22 mm; Maçaneta tipo alavanca; Acabamento cromado; Conjunto completo, com 02 chaves. Garantia mínima de 3 meses., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 78,00 (setenta e oito reais) e valor total de R\$ 6.318,00 (seis mil trezentos e dezoito reais).

**Item 175** - 27 UN, FECHADURA PERFIL ESTREITO PARA PORTAS DE FERRO. Linha externa; Cilindro monobloco 42/55 mm; Broca 22 mm; Maçaneta tipo alavanca; Acabamento cromado; Conjunto completo, com 02 chaves. Garantia mínima de 3 meses., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 78,00 (setenta e oito reais) e valor total de R\$ 2.106,00 (dois mil cento e seis reais).

**Item 178** - 18 CT, ARRUELA LISA ZINCADA 3/16, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais).

**Item 179** - 6 CT, ARRUELA LISA ZINCADA 3/16, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais).

**Item 180** - 18 CT, BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 6MM, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 612,00 (seiscentos e doze reais).

**Item 181** - 6 CT, BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 6MM, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 204,00 (duzentos e quatro reais).

**Item 182** - 18 CT, BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 8MM, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 44,50 (quarenta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 801,00 (oitocentos e um reais).

**Item 183** - 6 CT, BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 8MM, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 44,50 (quarenta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 267,00 (duzentos e sessenta e sete reais).

**Item 184** - 18 CT, BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 10MM, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais).

**Item 185** - 6 CT, BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 10MM, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais).

**Os itens 14, 15, 21 e 22 foram declarados DESERTOS.**

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 19 de maio de 2021.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5417/2020**  
**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 34/2021**  
**PREGÃO Nº 30/2021**

**Objeto:** O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de materiais para sinalização horizontal de vias.

**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

**MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA**  
**Item 1** - 90 BD, TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COR BRANCA DER-SP 3.09 - BALDE 18 LTS, Marca - SALECRIL, valor unitário de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais) e valor total de R\$ 16.200,00 (dezesseis mil duzentos reais).

**Item 2** - 2500 KG, MICRO ESFERA DROP-ON, Marca - POLYQUIM, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

**Item 3** - 90 BD, TINTA AMARELA - PADRÃO DER-SP 3.09 - BALDE 18 LTS, Marca - SALECRIL, valor unitário de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais) e valor total de R\$ 16.200,00 (dezesseis mil duzentos reais).

**Item 4** - 75 BD, SOLVENTE PARA TINTA A BASE DE RESINA PADRÃO DER-SP 3.09 - BALDE 18 LTS, Marca - SALECRIL, valor unitário de R\$ 130,00 (cento e trinta reais) e valor total de R\$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 20 de maio de 2021.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 825/2021**  
**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 35/2021**  
**PREGÃO Nº 31/2021**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA FUTEBOL.

**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

**ASSOCIAÇÃO ITATIBENSE DE CLUBES E DE**  
**ARBITROS DE FUTEBOL, FUTEBOL DE SALÃO E**  
**EVENTOS ESPORTIVOS**

**LOTE 02**  
**Item 2.1** - 60 UN, SERVIÇO DE ARBITRAGEM para Futebol de Campo - Categoria sub15 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais) e valor total de R\$ 9.600,00 (nove mil seiscentos reais)

**Item 2.2** - 60 UN, SERVIÇO DE ARBITRAGEM para Futebol de Campo - Categoria sub17 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

**Item 2.3** - 50 UN, SERVIÇO DE ARBITRAGEM para Futebol de Campo - Categoria sub09 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 98,00 (noventa e oito reais) e valor total de R\$ 4.900,00 (quatro mil novecentos reais)

**Item 2.4** - 50 UN, SERVIÇO DE ARBITRAGEM para Futebol de Campo (campo reduzido) em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

**Item 2.5** - 50 UN, SERVIÇO DE ARBITRAGEM para Futebol de Campo, Categoria sub13 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e valor total de R\$ 7.500,00 (sete mil quinhentos reais)

Valor Global do LOTE 02 - FUTEBOL DE CAMPO: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

**LOTE 03**  
**Item 3.1** - 80 UN, SERVIÇO DE ARBITRAGEM para Futebol de Salão - Categoria Adulto em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais) e valor total de R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Valor Global do LOTE 03 - FUTEBOL DE SALÃO: R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

**LOTE 04**  
**Item 4.1** - 140 UN, SERVIÇOS DE ARBITRAGEM em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

Valor Global do LOTE 04 - JOGOS ESCOLAR R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

**LOTE 01 foi declarado FRACASSADO.**

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 24 de maio de 2021

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2779/2020**  
**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 36/2021**  
**PREGÃO Nº 32/2021**

**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de diário de classe e livro de ponto.

**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

**AS INDÚSTRIA GRÁFICA EIRELI**  
**Item 1** - 7.500 UN, DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL, MODELO OFICIAL 77

Contendo 08 folhas com impressão frente e verso. Página de instruções para o preenchimento dos 12 quadros referente aos alunos e ocorrências na sala de aula. Capa e Contracapa, possibilitando a identificação da escola, classe e curso.

Medidas aproximadas (Fechado): 27 cm x 30 cm (L x A).

Papel Miolo: Sulfite 75 gr.  
Papel Capa: Sulfite 120 gr., valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais)

**Item 2** - 2.500 UN, DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL, MODELO OFICIAL 77

Contendo 08 folhas com impressão frente e verso. Página de instruções para o preenchimento dos 12 quadros referente aos alunos e ocorrências na sala de aula. Capa e Contracapa, possibilitando a identificação da escola, classe e curso.

Medidas aproximadas (Fechado): 27 cm x 30 cm (L x A).

Papel Miolo: Sulfite 75 gr.  
Papel Capa: Sulfite 120 gr., valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais)

**Item 3** - 300 UN, LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO, MODELO OFICIAL 98

Contendo 100 folhas de Frequência (200 páginas numeradas frente e verso), Termo de Abertura, Termo de Encerramento, Quadro Indicador, Capa e Contracapa Dura.

Medidas aproximadas (Fechado): 20 cm x 29 cm (L x A).

Papel miolo: Sulfite 75 grs.  
Papel capa: Couchê Brilho 150 grs., valor unitário de R\$ 14,90 (quatorze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 4.470,00 (quatro mil quatrocentos e setenta reais)

**Item 4** - 100 UN, LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO, MODELO OFICIAL 98

Contendo 100 folhas de Frequência (200 páginas numeradas frente e verso), Termo de Abertura, Termo de Encerramento, Quadro Indicador, Capa e Contracapa Dura.

Medidas aproximadas (Fechado): 20 cm x 29 cm (L x A).

Papel miolo: Sulfite 75 grs.  
Papel capa: Couchê Brilho 150 grs., valor unitário de R\$ 14,90 (quatorze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.490,00 (um mil quatrocentos e noventa reais)

**Item 5** - 750 UN, LIVRO DE PONTO DE DOCENTE, MODELO OFICIAL 1001

Contendo 100 folhas de Frequência (200 páginas numeradas frente e verso), Termo de Abertura, Termo de Encerramento, Quadro Indicador, Capa e Contracapa dura.

Medidas aproximadas (Fechado): 27,5 cm x 30,5 cm (L x A).

Papel miolo: Sulfite 75 grs.  
Papel capa: Couchê Brilho 150 grs., valor unitário de R\$ 9,85 (nove reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.462,50 (dois mil





# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 24 de maio de 2021

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1720/2021**  
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 37/2021  
PREGÃO Nº 11-33/2021

**Objeto:** O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de Permissão de uso, a título oneroso do espaço público reservado para o funcionamento de lanchonete, nas dependências da Praça José Bonifácio, no Centro do Município.

**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

**LEONARDO RAMOS RECK**

**Item 1** – Permissão de uso, a título oneroso do espaço público reservado para o funcionamento de lanchonete, nas dependências da Praça José Bonifácio, no Centro do Município, em conformidade com o Anexo I do Edital, Valor Total do Prêmio R\$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comuniquese.

Em 26 de maio de 2021.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**Pregão Eletrônico Nº 39/2021**, Edital Nº 44/2021, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO. O cadastro das Propostas e entrega dos Documentos de Habilitação serão recebidos até o dia 15 de junho de 2021, às 08h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.bbmnetlicitacoes.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1384/2021**  
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 32/2021  
PREGÃO Nº 29/2021

**Objeto:** Aquisição de colete balístico.

**HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

**KALESI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

**Item 1** - 11 UN, COLETE BALÍSTICO NÍVEL 3A TAMANHO PADRÃO SENASP MASCULINO M, conforme Anexo I do Edital, marca BLINTEC, valor unitário de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) e valor total de R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

**Item 2** - 15 UN, COLETE BALÍSTICO NÍVEL 3A TAMANHO PADRÃO SENASP MASCULINO G, conforme Anexo I do Edital, marca BLINTEC, valor unitário de R\$ 2.100,00 (dois mil cem reais) e valor total de R\$ 31.500,00 (trinta e um mil quinhentos reais)

**Item 3** - 2 UN, COLETE BALÍSTICO NÍVEL 3A TAMANHO PADRÃO SENASP PREFERENCIALMENTE FEMININO, conforme Anexo I do Edital, marca BLINTEC, valor unitário de R\$ 1.800,00 (um mil oitocentos reais) e valor total de R\$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais)

**Item 4** - 1 UN, COLETE BALÍSTICO NÍVEL 3A TAMANHO PADRÃO SENASP G PREFERENCIALMENTE FEMININO, conforme Anexo I do Edital, marca BLINTEC, valor unitário de R\$ 1.900,00 (um mil novecentos reais) e valor total de R\$ 1.900,00 (um mil novecentos reais)

**Item 5** - 1 UN, COLETE BALÍSTICO NÍVEL 3A TAMANHO PADRÃO SENASP GG PREFERENCIALMENTE FEMININO, conforme Anexo I do Edital, marca BLINTEC, valor unitário de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) e valor total de R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei. Comuniquese. Em 27 de maio de 2021

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

## ESTÁGIO REMUNERADO

### CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda informa que os estudantes abaixo relacionados foram **APROVADOS no processo de seleção** para as vagas de estágio remunerado.

Ficam os mesmos convocados a entrar em contato, no prazo de 3 (três) dias úteis, com o Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 16h), no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- **Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)**

#### NOME DO ESTUDANTE

Érika Franco Martins  
Vera da Silva Gomes Libório

#### LOCAL DA VAGA

PAT  
PAT

### PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO

A Prefeitura Municipal de Itatiba, através da Secretaria de Saúde informa e dá publicidade ao Gabarito Oficial da prova de estágio aplicada em 27/05/2021, e classificação final dos candidatos para as vagas de estágio na Secretaria de Saúde, conforme segue abaixo:

#### GABARITO - ESTÁGIO ADM.

	A	B	C	D	E
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					

#### CLASSIFICAÇÃO FINAL - ESTÁGIO ADM.

Classificação	Nome	Nota	Situação
1º	Gisele Techeira	6,0	Classificado
-	José Carlos Segatto Junior	3,0	Desclassificado

#### GABARITO - ESTÁGIO FISIOTERAPIA

	A	B	C	D	E
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					

#### CLASSIFICAÇÃO FINAL - ESTÁGIO FISIOTERAPIA

Classificação	Nome	Nota	Situação
1º	Denise Pessoa dos Santos	8,0	Classificado
-	Camila Wirthmann	0	Desclassificado - Ausente
-	Franciane Aline Henicka	0	Desclassificado - Ausente
-	Tamires Sousa Franco Petronillo		Desclassificado - Ausente

#### GABARITO - ESTÁGIO FARMÁCIA

	A	B	C	D
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				

#### CLASSIFICAÇÃO FINAL - ESTÁGIO FARMÁCIA

Classificação	Nome	Nota	Situação
1º	Raquel Barbosa de Sousa	7,0	Classificado

## EDUCAÇÃO

**Resolução Secretaria de Educação de Itatiba (SE) nº 09, de 28 de maio de 2021**

Prorroga até o dia 13 de junho de 2021 os dispositivos da Resolução SE nº 08, de 14 de maio de 2021, que dispõe sobre o funcionamento das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Itatiba e a organização de suas atividades letivas, no contexto da pandemia de COVID-19.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, e considerando:

- A Constituição da República Federativa do Brasil;

- A Lei Federal nº 9.394/96 - Diretrizes e Bases da Educação Nacional;

- O Parecer CNE/CP 05/2020, de 28 de abril de 2020, que trata da Reorganização do Calendário Escolar e da possibilidade de cômputo de atividades não presenciais para fins de cumprimento da carga horária mínima anual, em razão da Pandemia da COVID-19;

- A Lei nº 5.000, de 24 de janeiro de 2017, que dispõe sobre o Sistema Municipal de Ensino;

- A Lei 14.040, de 18 de agosto de 2020, que estabelece normas educacionais a serem adotadas, em caráter excepcional, durante o estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020;

- A Resolução CNE/CP nº 2, de 10 de dezembro de 2020, que institui Diretrizes Nacionais orientadoras para a implementação dos dispositivos da Lei nº 14.040, de 18 de agosto de 2020;

- A Resolução S.M.E. nº 05, de 26 de novembro de 2020, que aprova o Calendário Letivo de 2021 para as unidades escolares do município;

- Os Protocolos Sanitários para Reabertura das Instituições de Ensino do Município de Itatiba exarados pelo Departamento de Vigilâncias em Saúde do Município de Itatiba;

- O Decreto Municipal nº 7.546, de 19 de abril de 2021, que dispõe sobre medidas de transição para a retomada gradativa da economia e outras atividades no Município de Itatiba;

- O Decreto Municipal nº 7.556, de 07 de maio de 2021, que prorroga o prazo das medidas de transição para a retomada gradativa da economia e outras atividades no Município de Itatiba, e estabelece novos horários de funcionamento de comércios e serviços, em consonância com a atualização do "Plano São Paulo";

- A Deliberação do Conselho Municipal de Educação do Município de Itatiba nº 01/2021,

que fixa diretrizes para a retomada das aulas e das atividades presenciais no Sistema Municipal de Ensino de Itatiba enquanto durar a Pandemia global do Coronavírus;

- A Resolução da Secretaria de Educação Nº 08/2021, de 14 de maio de 2021, que dispõe sobre o funcionamento das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Itatiba e a organização de suas atividades letivas, no contexto da pandemia de COVID-19, e dá outras providências.

Resolve:

**Artigo 1º.** Ficam prorrogados até o dia 13 de junho de 2021 os dispositivos da Resolução SE nº 08/2021, de 14 de maio de 2021.

**Artigo 2º.** Casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação.

**Artigo 3º.** Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Itatiba, 28 de maio de 2021.

**SUELI DE MORAES TUON**  
Secretária de Educação

Homologado pelo Prefeito do Município de Itatiba em 28 de maio de 2021.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA**  
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

**DIEGO JOSÉ DE FREITAS**  
Secretário dos Negócios Jurídicos



**REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE**

Convoco os membros do Conselho de Alimentação Escolar - CAE para reunião específica para Posse e Eleição do Presidente e Vice-presidente, que será realizada no dia 07 de junho de 2021, às 14h, através do Aplicativo Google Meet. Os conselheiros receberão o link de acesso no dia da reunião.

Atenciosamente,

**Sueli de Mores Tuon**  
Secretária da Educação



### COMUNICADO: CADASTRO DE ARTISTAS

A Prefeitura de Itatiba comunica a todos os artistas residentes em Itatiba que continua aberto o cadastramento de artistas nos seus mais diversos segmentos musicais, DJs, animadores, dançarinos, atores, contadores de história, artes visuais, literatura, ou para quem possuir outras habilidades artísticas. Para realizar esse cadastro, agora em tempos de pandemias, disponibilizamos o e-mail cultura@cultura.itatiba.sp.gov.br

Dados necessários:

Nome:

Estilo:

Documentos: (R.G., CPF e PIS)

Endereço:

Contatos: (e-mail e telefone)

Aos artistas já cadastrados, sugere-se a atualização dos dados caso tenha ocorrido alguma alteração.

**Secretaria de Cultura e Turismo**



# Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

## CONVOCAÇÕES RECURSOS HUMANOS

### EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital – **01/2019** a comparecer ao Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

**Dia 02/06/2021 às 14h00min no balcão do RH.**

**Auxiliar de Serviços Gerais** (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Fundamental).  
3º RICARDO MAGALHAES

**Dia 01/06/2021 às 10h00min no balcão do RH.**

**Guarda Municipal** (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Médio e Carteira Nacional de Habilitação AB).  
1º JULIO CESAR MESQUITA  
2º HEBER RODRIGO MAMEDIO DE CARVALHO

3º ANSELMO FERREIRA RIBEIRO  
4º ALEXANDRE SCHUNCK HELFSTEIN LEAO

**OBS:**  
**EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2019 XII – DA CONTRATAÇÃO**

**12.2.** Após a Convocação, que se dará através da Imprensa Oficial do Município, o candidato deverá se apresentar no Centro Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”, Setor de Recursos Humanos, situado na Rodovia Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca – Itatiba SP, em até 05 (cinco) dias úteis. 12.2.1. O não comparecimento do candidato implicará imediata eliminação do CONCURSO PÚBLICO, anulando-se todos os atos por ele praticados.

Itatiba, 28 de maio de 2021.

**Eduardo Antonio Sesti Junior**  
Secretário de Administração

## ERRATA

Na Imprensa Oficial de nº 2.624, de 27 de maio de 2021:

Na página 5, Portaria nº 8.065, de 25 de maio de 2021, inciso XVII:

**Onde se lê:** “Encarregada da Seção do Ensino Fundamental II”

**Leia-se:** “Encarregada dos Programas do FNDE”.

Na página 6, Portaria nº 8.072, de 25 de maio de 2021, inciso IV:

**Onde se lê:** “Encarregada da Seção de Tecnologia da Informação da Saúde”,

**Leia-se:** “Encarregada da Seção de Especialidades e Matriciamento”.

Na página 6, Portaria nº 8.071, de 25 de maio de 2021, inciso VII:

**Onde se lê:** “Encarregado da Seção de Patrulhamento Ambiental e Rural”,

**Leia-se:** “Encarregado da Seção de Inteligência”.

Na página 10, Portaria nº 8.105, de 26 de maio de 2021:

**Onde se lê:** “lotada no Fundo Social de Solidariedade”,

**Leia-se:** “lotada na Secretaria de Governo”.

Na página 11, Portaria nº 8.118, de 26 de maio de 2021:

**Onde se lê:** “Secretário Adjunto de Serviços Públicos”,

**Leia-se:** “Secretário Adjunto de Obras e Serviços Públicos”.

## PORTARIAS

### PORTARIA Nº 8.119, DE 28 DE MAIO DE 2021

“Revoga portaria.”

**THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

**REVOGAR**

a Portaria nº 8.088, de 26 de maio de 2021, a partir desta data.

**CUMPRAR-SE.**

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”  
em 28 de maio de 2021.

**THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

**DIEGO JOSÉ DE FREITAS**  
Secretário dos Negócios Jurídicos

### PORTARIA Nº 8.120, DE 28 DE MAIO DE 2021

“Designa servidores concursados para o desempenho de funções gratificadas.”

**ANTONIO DE CARVALHO**, Secretário de Governo, da Prefeitura do Município de Itatiba, no uso das atribuições de seu cargo, em especial por delegação de competência contida no Decreto Municipal nº 7.160, de 17 de janeiro de 2019, com fundamento no artigo 36 da Lei Municipal nº 3.244, de 28 de dezembro de 1999 e na Lei Municipal nº 5.170, de 16 de janeiro de 2019, resolve

**DESIGNAR:**

I - **RENATO HONÓRIO DA SILVA JUNIOR**, portador do RG nº 41.478.766-2 e inscrito no CPF/MF nº 341.177.728-13, auxiliar administrativo, admitido em 01/07/13, para exercer função gratificada como Encarregado da Seção de Audiovisual, percebendo pela designação 50% (cinquenta por cento) do seu padrão salarial;

II - **ALISSON AUGUSTO LAGE**, portador do RG nº MG-12.014.913 e inscrito no CPF/MF nº 351.999.138-16, admitido em 01/09/14, para exercer função gratificada como Encarregado da Seção de Multimídias, percebendo pela designação 30% (trinta por cento) do seu padrão salarial; e,

III - **THAIS ANGELA SILVA VIERA**, portadora do RG nº 46.268.544-5 e inscrita no CPF/MF nº 380.813.748-76, Auxiliar Administrativo, admitida em 23/02/15, para exercer a função gratificada como Encarregada do Setor de Gráfica e Produção de Artes Gráficas, percebendo pela designação 50% (cinquenta por cento) do seu padrão salarial.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de junho de 2021 e poderá ser revista no prazo de 180 (cento e oitenta) dias.

**CUMPRAR-SE.**

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,  
em 28 de maio de 2021

**ANTONIO DE CARVALHO**  
Secretário de Governo  
(Portaria nº 8.120/21 – fls. 02)

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

**DIEGO JOSÉ DE FREITAS**  
Secretário dos Negócios Jurídicos

### PORTARIA Nº 8.121, DE 28 DE MAIO DE 2021

“Nomeia membros do COMITÊ DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO À COVID-19, na forma que especifica.”

**THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e

**Considerando** as disposições do Decreto Municipal nº 7.526, de 12 de março de 2021;

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Ficam nomeados os seguintes membros do Comitê de Prevenção e Enfrentamento à COVID-19:

I - Representantes da Prefeitura:

a) Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno

b) Secretaria dos Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas

c) Secretaria de Governo: Antonio de Carvalho; e, Mariangela Franco de Camargo

d) Secretaria de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior; e, Suelen Aparecida de Carvalho Rela

e) Secretaria de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado; e, Antonio Carmelito Marassatto

(Portaria nº 8.121/21 – fls. 02)

f) Secretaria de Finanças: Katia Cecilia Baptistella

g) Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun

h) Secretaria de Educação: Sueli de Moraes Tuon; e, Carlos Eduardo Pizzolatto

i) Secretaria de Esportes: Marcelo Cyrillo

j) Secretaria de Saúde: Renan Dias Irabi; e, Lucas Zeponi Dal’Acqua

k) Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; e, Douglas Baptistella

l) Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão: Luis Antonio Henrique Pereira

m) Secretaria de Assuntos Institucionais: Flavio Adriano Monte

n) Secretaria de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo

II – Representante da Câmara Municipal de Itatiba/SP:

a) José Ulisses Geraldini Junior

III – Representante da Associação Comercial e Industrial de Itatiba – **ACITA**:

a) Lician Cabral Simões Alegre

IV – Representante das Escolas Particulares:

a) Thelma Fernanda Constantino Saab

(Portaria nº 8.121/21 – fls. 03)

V – Representante do Sindicato dos Servidores Públicos de Itatiba:

a) Cátia Gould

VI – Representante do Sindicato dos Professores da Rede Municipal de Ensino de Itatiba:

a) Cibele Vaz de Lima Canal

VII – Representante da **AEASFI** – Associação das Entidades Assistenciais, Sociais e Filantrópicas de Itatiba:

a) Marcos Lucena de Souza

VIII – Representante da Associação dos Aposentados e Pensionistas de Itatiba:

a) Cláudia Maria da Silva de Castro

IX – Representante da Ordem dos Advogados do Brasil, 99ª Subseção de Itatiba:

a) Ademir Antonio de Barros

X – Representante do Conselho Municipal de Saúde:

a) Aníbio Ferreira da Silva Junior

Parágrafo único. As funções dos membros do Comitê não serão remuneradas, por serem consideradas de relevante interesse público.

**Art. 2º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”,  
em 28 de maio de 2021

**THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

**DIEGO JOSÉ DE FREITAS**  
Secretário dos Negócios Jurídicos

### PORTARIA Nº 8.122, DE 28 DE MAIO DE 2021

“Designa servidores concursados para o desempenho de funções gratificadas.”

**SUELI DE MORAES TUON**, Secretária de Educação, da Prefeitura do Município de Itatiba, no uso das atribuições de seu cargo, em especial

## ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

### PORTARIA Nº 35/2021

**EMENTA:** Nomeia Funcionário Para Exercer o Cargo de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Itatiba, Lotado no **Gabinete do Vereador David Bueno**.

O Sr. **AILTON ANTONIO FUMACHI**, Presidente Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Resolução nº 17, de 11 de dezembro de 2014 e alterações posteriores;

**RESOLVE:**

**NOMEAR** o Sr. **ADIMILSON FERNANDES LABORELLO**, portador do RG **41.354.670** e do CPF **354.867.268-05**, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar da Câmara, lotado no Gabinete do Vereador David Bueno, de provimento em comissão e sob o Regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, com a referência 10, a partir desta data.

**CUMPRAR-SE.**

**ITATIBA**, 18 de maio de 2021

**AILTON ANTONIO FUMACHI**  
Presidente da Câmara Municipal

**DADO e PASSADO** na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba em 18/05/2021. Eu, \_\_\_\_\_, Leda Celia Ribeiro, Diretora Geral da Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.

## CONVITE

A **CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA**, atendendo a Lei de Complementar 141, de 13 de janeiro de 2012, inciso 5º, artigo 36, **CONVIDA** a população para a Audiência Pública que será realizada no próximo dia 31 de maio, segunda-feira, às 14h00 horas, virtual e simultaneamente no canal da Câmara Municipal de Itatiba no Youtube: <https://www.youtube.com/user/camaraitatiba>, no Site da Câmara: <https://camaraitatiba.sp.gov.br/sessoes-ao-vivo/> e no Facebook: <https://www.facebook.com/camaraitatiba>, ocasião em que o Poder Executivo, por intermédio da Secretaria de Saúde, deverá apresentar relatório detalhado com o objetivo de prestar contas do financiamento, ações e serviços de saúde referente ao 1º quadrimestre de 2021.

Itatiba, 24 de maio de 2021

**CORNÉLIO BAPTISTA ALVES**  
Presidente da Comissão de Educação,  
Cultura, Saúde e Assistência Social

por delegação de competência contida no Decreto Municipal nº 7.160, de 17 de janeiro de 2019, com fundamento no artigo 36 da Lei Municipal nº 3.244, de 28 de dezembro de 1999 e na Lei Municipal nº 5.170, de 16 de janeiro de 2019, resolve

**DESIGNAR:**

I – **ALDA MADALENA MONTANHEZ SILVA**, portadora do RG nº 15.134.170 e inscrita no CPF/MF nº 086.021.698-50, PEB II - Matemática, admitida em 06/02/01, para exercer função gratificada como Encarregada de Controle de Processos, percebendo pela designação 40% (quarenta por cento) do seu padrão salarial; e,

II – **REGINA VAZ JULIANO**, portadora do RG nº 12.973.699-5 e inscrita no CPF/MF nº 179.597.848-17, Auxiliar Administrativo, admitida em 21/06/04, para exercer função gratificada como Encarregada do Arquivo do CAEPI, percebendo pela designação 30% (trinta por cento) do seu padrão salarial.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de junho de 2021 e poderá ser revista no prazo de 180 (cento e oitenta) dias.

**CUMPRAR-SE.**

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,  
em 28 de maio de 2021

**SUELI DE MORAES TUON**  
Secretária de Educação

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

**DIEGO JOSÉ DE FREITAS**  
Secretário dos Negócios Jurídicos





# ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

## Proposituras encaminhadas na 17ª Sessão Ordinária, realizada em 26/05/2021

Indicação Nº 742/2021  
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a instalação de redutor de velocidade na Estrada Municipal Benedito Antonio Regagnin, próximo ao acesso ao Residencial Itatiba Country Club, conforme especifica.

Indicação Nº 743/2021  
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
Assunto: Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a instalação de semáforo no cruzamento entre a Rua Coronel Camilo Pires e a Rua Quintino Bocaiuva, conforme especifica.

Indicação Nº 744/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, poda de árvore na Rua José de Camargo Bairro do Engenho.

Indicação Nº 745/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita a execução de pintura de sinalização de solo da lombada da avenida Antônia Rampazzo Parodi, bairro Prefeito Erasmo Chrispim conforme especifica.

Indicação Nº 746/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita a execução de pintura de sinalização de solo da lombada da avenida Emilio Jafet Filho, bairro Prefeito Erasmo Chrispim conforme especifica.

Indicação Nº 747/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicitação de estudos para a redução de velocidade com a instalação de lombada na rua Benedito Franco de Godoy, Jardim Ipê, conforme especifica

Indicação Nº 748/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
Assunto: Solicita a execução de limpeza de mato na Rua Crescência da Silveira Pupo, conforme especifica.

Indicação Nº 749/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
Assunto: Solicita a execução de limpeza e manutenção da Academia ao Ar Livre localizado na Rua Joaquim Rangel Barbosa, conforme especifica.

Indicação Nº 750/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
Assunto: Solicita a instalação de banheiros químicos para as feiras livres de 5ª feira, conforme especifica.

Indicação Nº 751/2021  
Autoria: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA FRANCO  
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos e Departamento Municipal de Trânsito efetuar os estudos e ações para instalação de lombada ou passagem elevada na Travessa Lázara Padilha Silva, na altura do nº 145 ou próximo à esquina com a Rua Artur Mantovani, no bairro Parque San Francisco.

Indicação Nº 752/2021  
Autoria: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA FRANCO  
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine à CPFL e/ou à Secretaria de Obras e Serviços Públicos a poda de árvores na rua José Antônio Bordin, nº 11, no Núcleo Residencial Dr. Luiz de Mattos Pimenta (CECAP).

Indicação Nº 753/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita a execução de pintura de sinalização de solo da lombada na Rua Filomena Zupardo, conforme especifica.

Indicação Nº 754/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a instalação de um ponto de ônibus com abrigo na Avenida Antônia Rampazzo Parodi, bairro Prefeito Erasmo Chrispim, conforme especifica.

Indicação Nº 755/2021

Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza de terreno na rua João Pretti no bairro Prefeito Erasmo Chrispim.

Indicação Nº 756/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza de terreno na rua Benedito Franco de Godoy, bairro Jardim Ipê.

Indicação Nº 757/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita com urgência estudos para a instalação de lixeiras na Av. Carmelo Scarparo ao lado externo do Parque Linear, conforme especifica.

Indicação Nº 758/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a manutenção e limpeza da Praça Antonio Feliciano Tiquinho localizada no bairro Zupardo.

Indicação Nº 759/2021  
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
Assunto: Solicita manutenção nas bocas de lobo na Rua Emilia Faccin Maziero – Vivendas do Engenho d'Água.

Indicação Nº 760/2021  
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
Assunto: Solicita implantação de placa, conforme padrão municipal, com os dizeres "Proibido jogar lixo", no lago de captação do Vivendas do Engenho d'Água.

Indicação Nº 761/2021  
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
Assunto: Solicita estudos para implantação de redutores de velocidade ou alternativa que o Departamento de Trânsito julgar adequada na Rua Emilia Faccin Maziero – Vivendas do Engenho d'Água.

Indicação Nº 762/2021  
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
Assunto: Solicita aparas em galhos de árvore na Rua Tito – Giardino D'Itália.

Indicação Nº 763/2021  
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
Assunto: Solicita avaliação para substituição de árvore seca na calçada da Rua Roberto Frederico Barg – Vila São Caetano.

Indicação Nº 764/2021  
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA  
Assunto: Solicita aparas em galhos de árvores na Rua Nelson Belgini – Loteamento Rei de Ouro.

Indicação Nº 765/2021  
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
Assunto: Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a instalação de semáforo no cruzamento entre a Rua Rui Barbosa e a Rua Quintino Bocaiuva, conforme especifica.

Indicação Nº 766/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
Assunto: Solicita a execução de limpeza de mato na Rua Padre Lima, conforme especifica.

Indicação Nº 767/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
Assunto: Solicita a execução de pintura de sinalização de solo da lombada na Avenida Santo Bredariol, conforme especifica.

Indicação Nº 768/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
Assunto: Solicita a execução de pintura de sinalização de solo das lombadas na Avenida Nossa Sra. das Graças, conforme especifica.

Indicação Nº 769/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
Assunto: Solicita estudos de trânsito na Avenida Prudente de Moraes, conforme especifica.

Indicação Nº 770/2021  
Autoria: CORNELIO BAPTISTA ALVES  
Assunto: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que providencie a implantação de uma unidade de Serviço de Atendimento Móvel de Urgência Animal (SAMU-Animal) no Município de Itatiba.

Indicação Nº 771/2021  
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para implantar faixa e sinalização de proibido estacionar, na rua Rua Giacomo Saccardi, bairro Bela Vista, Itatiba- SP.

Indicação Nº 772/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
Assunto: Solicita a manutenção ou substituição da Placa Indicativa de Nomenclatura da Rua Benedito da Silveira Crispim, conforme especifica.

Indicação Nº 773/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a manutenção de lombada na Rua Verginio Belgine.

Indicação Nº 774/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, tapar buraco no asfaltamento na Rua Caetano Perrone bairro de Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta.

Indicação Nº 775/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, tapar buracos no asfaltamento na Rua Antônio Ordine -Jardim Virgínia.

Indicação Nº 776/2021  
Autoria: JUNINHO PARODI  
Assunto: Solicita execução do serviço da máquina niveladora e cascalhamento no Bairro Sítio Moenda, em local que especifica.

Indicação Nº 777/2021  
Autoria: JUNINHO PARODI  
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, estudos para implantação de travessia elevada de pedestres ou alternativa adequada na Rua Coronel Peroba – Vila Brasileira, conforme especifica.

Indicação Nº 778/2021  
Autoria: JUNINHO PARODI  
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, estudos para implantação de travessia elevada de pedestres ou alternativa adequada na Avenida José Edgard Sanfins – Jardim Palladino, conforme especifica.

Indicação Nº 779/2021  
Autoria: JUNINHO PARODI  
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, análises da água da "biquinha" localizada na Praça Ângela Fontana Giarreta, conforme especifica.

Indicação Nº 780/2021  
Autoria: JUNINHO PARODI  
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar a colocação de placa com a nomenclatura da Estrada Municipal Sebastiana de Oliveira Brito – Bairro Pedras de Ouro, conforme especifica.

Requerimento Nº 196/2021  
Autoria: WILLIAN SOARES  
Assunto: Solicita a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), que realize a poda de árvore localizada na Rua Antônio Ceolim – San Francisco, conforme especifica.

Requerimento Nº 197/2021  
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI  
Assunto: Solicitação de Articulação junto ao Congresso Nacional para Prorrogação do Prazo de criação dos Blocos de regionalização dos serviços de saneamento básico pelos Estados, através de Lei Ordinária, imposto pela Lei Federal nº 14.026/2020.

Requerimento Nº 198/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
Assunto: Solicita ao Senador Alexandre Luiz Giordano (PSL) empenho para a obtenção de verba orçamentária destinada à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão - Guarda Municipal de Itatiba, conforme especifica.

Requerimento Nº 199/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
Assunto: Solicita ao Senador Alexandre Luiz Giordano (PSL) empenho para a obtenção de verba orçamentária destinada à aquisição de equipamentos para a Polícia Militar de Itatiba, conforme especifica.

Requerimento Nº 200/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO  
Assunto: Solicita ao Senador Alexandre Luiz

Giordano (PSL) empenho para a obtenção de verba orçamentária destinada à Santa Casa de Misericórdia de Itatiba, conforme especifica.

Requerimento Nº 201/2021  
Autoria: IGOR HUNGARO  
Assunto: SOLICITA À PREFEITURA MUNICIPAL, INFORMAÇÕES SOBRE A EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO DO CRUZEIRO, CONFORME ESPECIFICA.

Requerimento Nº 202/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita que a empresa VIVO TELEFÔNICA DO BRASIL realize a com urgência, manutenção e proteção dos fios que estão soltos.

Requerimento Nº 203/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita a empresa T.C.I – Transporte Coletivo de Itatiba, instalação de ponto de ônibus na Avenida Antônia Rapamzzo Parodi.

Requerimento Nº 204/2021  
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO  
Assunto: Solicita à ARTESP- Agência de Transporte do Estado de São Paulo, estudos para dispor de linhas de ônibus de Itatiba para as cidades vizinhas de Louveira, Valinhos e Vinhedo (ida e volta), conforme esclarece.

Requerimento Nº 205/2021  
Autoria: LUCIANA BERNARDO  
Assunto: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal informações sobre a possibilidade de celebração de convênio com o Governo Estadual para a implantação de um restaurante do programa 'Bom Prato' em Itatiba

Requerimento Nº 206/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO, LEILA BEDANI FERREIRA  
Assunto: Solicita à Concessionária Rota da Bandeiras execução de recapeamento na Avenida Nossa Sra. das Graças, conforme especifica.

Requerimento Nº 207/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Solicita à CPFL, manutenção de iluminação pública na Avenida Nicolau Vinícius Parodi, bairro Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta.

Moção Nº 56/2021  
Autoria: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA FRANCO  
Assunto: Agradecimento a Ronald Pereira, da Academia Ossipico, por apoiar jovens entre 10 a 15 anos de idade, oferecendo treinamento

gratuito.

Moção Nº 57/2021  
Autoria: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA FRANCO  
Assunto: Agradecimento ao Pastor Gilberto Moraes da Silva, da Comunidade Terapêutica Força e Vida, pela dedicação a dependentes químicos.

Moção Nº 58/2021  
Autoria: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA FRANCO  
Assunto: Agradecimento ao Felipe Bonon, da Ótica BONON CHARBEL, que apóia e colabora com ações promovidas pela Associação de Moradores e Amigos do Parque San Francisco (AMASF), desde 2018.

Moção Nº 59/2021  
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO, LEILA BEDANI FERREIRA  
Assunto: Congratulações à Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação pela implantação da Sala do Empreendedor, conforme especifica.

Moção Nº 60/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Agradecimento e Congratulação igreja assembleia de Deus Levando Avivamento As Nações

Moção Nº 61/2021  
Autoria: DAVID BUENO  
Assunto: Moção de Agradecimento e Congratulação Templo de Umbanda Caboclo Pena Branca e Baiano Zé do Laço.

Moção Nº 62/2021  
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
Assunto: Apelo ao Deputado Estadual Bruno Ganem - Podemos para que viabilize junto à Secretaria de Desenvolvimento Social ou Secretaria de Estado de Saúde, a inclusão do 'Centro de Prevenção e Reabilitação de Vidas de Itatiba – Desafio Jovem' como beneficiário de emenda individual impositiva para o exercício de 2022, conforme especifica.

Moção Nº 63/2021  
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI  
Assunto: Apelo ao Deputado Estadual Roberto Moraes - Cidadania para que viabilize junto à Secretaria de Desenvolvimento Social ou Secretaria de Estado de Saúde, a inclusão do 'Centro de Prevenção e Reabilitação de Vidas de Itatiba – Desafio Jovem' como beneficiário de emenda individual impositiva para o exercício de 2022, conforme especifica.



## CRÉDITO PARA SEU NEGÓCIO

Se você precisa comprar máquinas, equipamentos, insumos agrícolas, ferramentas, mercadorias, matérias-primas ou consertar máquinas e equipamentos, procure o Banco do Povo!

Uma parceria do Governo do Estado de São Paulo e a Prefeitura de Itatiba

Linhas de crédito:  
**DE R\$200 A R\$21MIL\***

\*Sujeito a análise de crédito

TAXA DE JUROS DE ATÉ

0,55% a.m.

para pessoa jurídica

0,80% a.m.

para pessoa física

PRAZOS ATÉ 36 MESES PARA PAGAMENTO\*

ENTRE EM CONTATO:

[bancodopovo@acaosocial.itatiba.sp.gov.br](mailto:bancodopovo@acaosocial.itatiba.sp.gov.br)

